
Contacto

Teléfono 915976516
Correo Electrónico bzn-contratacioncostas@mapama.es

Dirección Postal

Plza. San Juan de la Cruz s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 03-0479
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2021 a
las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Costa y el Mar
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.miteco.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para prestación de asistencia técnica en materia de seguridad
y salud durante la ejecución de las obras: "cribado de las arenas acopiadas procedentes del dragado en
el Puerto Club de Regatas; T.M. Alicante (Alicante)"

Valor estimado del contrato 1.135,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.373,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.135,26 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Este Área propone adjudicar el "contrato de servicios para prestación de asistencia técnica en materia de seguridad y
salud durante la ejecución de las obras: "cribado de las arenas acopiadas procedentes del dragado en el Puerto Club de
Regatas; T.M. Alicante (Alicante)" a la empresa "ATEDUR, INGENIERÍA Y GESTIÓN, S.L. estableciendo un plazo de 1
mes y por un importe de 713,90 euros. 

Condiciones de Licitación

https://www.miteco.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1VEbACTvt2IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 713,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.053,14 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ATEDUR, INGENIERÍA Y GESTIÓN, S.L.
NIF B54266937
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 590 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 713,9 EUR.

Motivación

Motivación La oferta más ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo 22/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWBAt9OaxAISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007690632 |  2021-477565 | Mon, 22 Nov 2021 10:18:26:140 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87344804474353759815021648044196211456 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dWBAt9OaxAISugstABGr5A%3D%3D

